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TAMBOCOR  (flécaïnide acétate)  Anti-arythmique   

Présentation    Ampoule 150 mg / 15 mL → 10 mg/mL                      

Reconstitution / Dilution / Administration 

 

Informations techniques Particularités 

IVD lent : (dose de charge) (Urgences, SI adultes)  
 
Administration : Sans dilution. 4, 1 
 

Durée : minimum 10 minutes. 1 
 
(Dose de charge: 2 mg/kg selon OM ; maximum de 150 mg 1) 

pH : 
5 - 6 
 

Osmolarité/ osmolalité  :  
240 - 300 mOsm/kg       

Teneur en sodium/ s ulfites/ conservateurs/ autres  : 
- 

Matériel spécial  (filtres/ tubulures…) :  
-  

ATTENTION : 
 
- PC: doit toujours être précédée d'une dose initiale 
administrée en IVD lente ou en mini-perfusion (PI). 1 

 
- Dilution avec G5% : soluté de choix car avec NaCl 0,9% 
risque de formation d'un précipité pour des volumes  
< 500 mL. 2 
                                                  

PI: (dose de charge) (Urgences, SI adultes)  
 
Dilution : 150 mg (1x 15 mL) + 50 - 100 mL G5%  
                 → 1,5 à 3 mg/mL 0  
 
Administration: par gravité  par voie centrale ou périphérique 1  
 
Durée : 30 min. 1 

 
(Dose de charge: 2 mg/kg selon OM ; maximum de 150 mg 1) 

Mode de conservation  : 
Température ambiante (15 - 25 °C) et à 
l’abri de la lumière. 2 

 
 
Stabilité après ouverture  : 
 
Sol. mère : 12h à T amb. 1 

 

Sol. diluée : 24h à T amb. 1 
 
 

Principaux risques / EI  : 
troubles du rythme, vision trouble, vertige, tremblements, 
céphalée, asthénie, nausée, troubles digestifs… 4 

 
PC : (dose d’entretien , toujours précédée d’une dose de 
       charge en IVD ou PI)  (Urgences, SI adultes) 
 
Administration:  
300 mg (2x 15 mL) PUR → 10 mg/mL  66:  SIPHAROM 

 étiquette n°8439                              
 

Perfuser par PS par voie centrale ou périphérique. 1 

 

Débit : selon OM 66: SIPHAROM       10 mg/h = 1 mL/h 
 
En général : Débit initial 1ère heure : 1,5 mg/kg/h 
                    puis 0,1 à 0,25 mg/kg/h 112 
 
Durée max. : 24h 1         

 

(Max. 600 mg/24h incluant la dose de charge 2, 85) 
 

Surveillance  : 
Monitoring cardiaque, TA,0 taux plasmatiques selon OM 
surtout si doses élevées. 2 

 
 
Principales incompatibilités  
(mélange + Y)  :  
 

Ne pas mélanger à d’autres médicaments 85 

 

 


